
Deliberazione n. CV/2018/8 del 05.06.2018- - PG. 272249 del 04/06/2018

OGGETTO:  In  memoria  di  Xxxxx  Xxxxxx.  Collaborazione  con  il
Padiglione scozzese della Biennale Architettura. 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Su proposta del Presidente;

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il  Regolamento Comunale delle Municipalità
così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017; il Regolamento
Interno della Municipalità;

Visto il “Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni,
contributi e altri vantaggi economici e dell’albo delle Associazioni” approvato
con deliberazione n°48 del 2 aprile 2015 del Commissario Straordinario con i
poteri del Consiglio Comunale, in particolare l’art.3 lettera a, comma 1° ), che
così  recita:”….le  disposizioni  del  presente  Regolamento  non  trovano
applicazione  relativamente  a:  attività  e  iniziative  promosse  direttamente
dall'Amministrazione  e  rivolte  alla  generalità  o  a  categorie  specifiche  di
cittadini, ancorché realizzate in forma di partenariato con soggetti pubblici e
privati:….”;

Premesso che sin dalla sua istituzione la Municipalità ha inteso
assumere ruolo di promozione delle realtà locali e di ampia collaborazione con
tutti  i  soggetti  impegnati  nelle  valorizzazione culturale  della  città  e del  suo
territorio, con l’obiettivo di proporre e realizzare iniziative che conseguano lo
scopo  di  promuovere  occasioni  di  socialità  e  di  fruizione  culturale  e
arricchimento della vita della comunità cittadina;

Considerato  inoltre,  nella  medesima  ottica,  che  rientra  tra  gli
obiettivi primari della Municipalità sostenere e promuovere manifestazioni che
incentivino  occasioni  d'incontro  fra  le  diverse  realtà  presenti  nel  territorio
qualora lo scopo condiviso sia fare vivere Venezia ai suoi abitanti; 

Visti  in  proposito  i  contatti  intrapresi  dal  Presidente  con  gli
organizzatori e i responsabili del Padiglione Scozzese di Architettura presente a
Ca’ Zenobio agli Armeni, ove nel giardino di ingresso del medesimo Padiglione
sono già stati approntati dagli organizzatori uno spazio giochi per bambini e
una area adibita e attrezzata per la proiezione cinematografica;

Per quanto sopra esposto il Consiglio della Municipalità ritiene di
concerto  con  gli  organizzatori  del  Padiglione  in  parola  di  strutturare  un
calendario di proiezioni aperte al pubblico nello spazio adibito nel giardino del
Padiglione,  nell’intendimento  già  descritto  di  dare  vita  ad  iniziative  di
interazione con la realtà del territorio;



Il programma delle proiezioni sarà successivamente concordato
con i responsabili del Padiglione Scozzese di Architettura dal Presidente della
Municipalità, sentite le proposte dei Consiglieri;

Il  Consiglio  ritiene  inoltre  di  dedicare  l’iniziatica  descritta  in
premessa  alla  memoria  del  Consigliere  Xxxxx  Xxxxxxxx,  improvvisamente
scomparso nella mattinata dello scorso sabato 2 giugno;

Atteso che la manifestazione non comporta impegni di spesa per
la Municipalità;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica espressi dal Dirigente del
Decentramento Centro Storico, Isole e Lido;

Visto  che la  votazione, eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l'assistenza degli scrutatori: Bertelli, Marin e Vianello, ha avuto il
seguente esito:

Presenti 24 , votanti 24 , favorevoli 24.

DELIBERA

1. Di approvare la collaborazione con il Padiglione Scozzese di Architettura
così come descritto in premessa;

2. Di  approvare di  dedicare  l’iniziativa  alla  memoria  dello  scomparso
Consigliere Xxxxx Xxxxxxxx;

Con successiva e separata votazione, che ha dato il seguente esito, a voti
unanimi

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.



  

DIREZIONE SERVIZI ISTITUZIONALI
DECENTRAMENTO CENTRO STORICO  ISOLE E LIDO

MUNICIPALITA' DI VENEZIA MURANO BURANO

Venezia, 04/06/2018

  
Proposta  di  deliberazione  da  sottoporre  all’esame  del  Consiglio  della
Municipalità di Venezia Murano Burano, avente per 

OGGETTO: In memoria di Xxxxx Xxxxxx. Collaborazione con il 
Padiglione scozzese della Biennale Architettura. 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

Vista la regolarità della documentazione;

Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

in merito alla medesima proposta di deliberazione.

    Il Dirigente
Arch. Mario Berti


